Наставни содржини за деветто одд.  одд. по македонски јазик од 13. 04. до 17. 04. 2020 
Наставна содржина: Значење и употреба на начински зависносложени реченици стр.39.
Национална веб платформа Едуино Е - училница (www.eduino.gov.mk);
https://www.youtube.com/watch?v=G9Yx679o7JI&feature=youtu.be
Проследете го постапно видеото за наставната содржина- Значење и употреба на начински зависносложени реченици. Во почетокот е повторување.
Изработувајте го она што го посочува наставничката. Запишете ја дефиницијата за начински зависносложени реченици, сврзниците и дали се пишува запирка кај овој вид реченици. Изработете ја првата и втората вежба на часот, а потоа проверете дали сте ги изработиле точно. 
За домашна работа: Одговорете на прашањата од видеото и составете пет начински зависносложени реченици со различни сврзници,  испратете ја домашната на мојата е маил адреса, до понеделник  ivanka.misevska@yahoo.com
Наставна содржина: Значење и употреба на целни  зависносложени реченици 
Прочитајте ја лекцијата за целни  зависносложени реченици и одговорете на следниве прашања/барања:
1. Напиши ги првите две реченици!
2. Што соопштуваат овој вид реченици?
3. Со кој сврзници се сврзуваат?
4. [bookmark: _GoBack]Правопис/интерпункција! (кога се одделуваат со запирка)
Забелешка: Место за да не се користи како би.
За домашна работа: Од примени  ги знаењата одбери која вежба ќе ја изработиш. 

